Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 16 de Agosto de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 215 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2021 RELATIVO AO PROCESSO

LICITATORIO N.º 045/2021

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: ALFALAGOS LTDA - CNPJ: 05.194.502/0001-14

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE MATERIAL E EQUIPAMENTO

HOSPITALAR, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema/MG, nas quantidades, qualidades e

condições descritas no Anexo I (Termo de Referência).

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

VALOR: REESTABELECER O REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO NO VALOR DO SEGUINTE ITEM:

Item 110 - ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO 0,1%:  ANTICÉPTICO DE USO EXTERNO. COMPOSIÇÃO: IODO 0,1%

EXCIPIENTES (ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA DEIONIZADA). RECOMENDADO PARA ANTISSEPSIA DE INFECÇÕES,

FERIMENTOS, DEGERMAÇÃO DAS MÃOS NOS PROCESSOS EVASIVOS.  RÓTULO DEVERÁ CONTER:

COMPOSIÇÃO QUÍMICA, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 1 LITRO; Ao preço unitário de R$ 11,11 (onze reais e onze centavos) para R$

13,96 (treze reais e noventa e seis centavos.).

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS REFERENTES À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

                             Dotação Orçamentária:

02.07.10-10.301.1003.1061.4.4.90.52.00      - Ficha 283 Fonte de Recurso 1.02.00

02.07.10-10.301.1003.2030.3.3.90.30.00      - Ficha 292 Fonte de Recurso 1.02.00

02.07.10-10.301.1003.2222.3.3.90.30.00      - Ficha 303 Fonte de Recurso 1.02.00

02.07.10-10.302.1002.2206.3.3.90.30.00      - Ficha 325 Fonte de Recurso 1.02.00

02.07.10-10.302.1002.2206.3.3.90.30.00      - Ficha 325 Fonte de Recurso 1.02.00

02.07.10-10.303.1004.2221.3.3.90.30.00      - Ficha 334 Fonte de Recurso 1.02.00

02.07.10-10.304.1005.2218.3.3.90.30.00      - Ficha 344 Fonte de Recurso 1.02.00

02.07.10-10.305.1005.2239.3.3.90.30.00      - Ficha 353 Fonte de Recurso 1.02.00

Publicado em 16/08/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

		2021-08-16T13:57:29-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643